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verseen ja koodipaketin toimitus. 
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The objective of this thesis was to create guidelines for the implementation of the 
Microsoft Dynamics 365 Finance & Operations Unified Developer environment. 
These guidelines are intended for the use of Fellowmind’s F&O technical consult-
ants. They aim to provide straightforward and clear instructions for the deploy-
ment of the new D365 F&O Unified Developer environment. Given that this tech-
nology is new and there is a lack of extensive available instructions, these guide-
lines will benefit both new and experienced Fellowmind developers. 
 
The thesis has been largely carried out based on practical principles, and the the-
oretical part addresses themes and technologies related to the implementation of 
the Microsoft Dynamics 365 Finance & Operations Unified Developer environ-
ment. The methods used in the thesis include the delivery of the development 
environment, connecting to Dataverse, and the delivery of the code package. 
 
The new Unified Developer technology offers users a simpler and more efficient 
way to create new development environments compared to the old virtual ma-
chine-based technology. It also provides a more systematic user experience by 
eliminating cumbersome virtual machines and local databases. 
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TERMIT JA SANASTO 
 
API Rajapinta (sovellusliittymä), joka mahdollistaa ohjelmien 

välisen kommunikoinnin. 

Azure  Microsoftin pilvipalvelualusta, joka tarjoaa laajan valikoi-
man palveluita ja työkaluja sovellusten kehittämiseen, hal-
lintaan ja käyttöönottoon. 

CRM Customer Relationship Management on asiakkuudenhallin-
tajärjestelmä, jonka avulla voidaan tallentaa tietoja asiak-
kaista. Tietojen avulla yritykset voivat analysoida ja seurata 
asiakaskäyttäytymistä, parantaa asiakaspalvelua ja kehit-
tää kohdennettuja markkinointikampanjoita. 

Dataverse Microsoftin pilvipohjainen alusta, joka mahdollistaa datan 
tallentamisen, hallinnoinnin ja tarjoaa tavan luoda ja käyt-
tää relaatiotietokantoja. 

ERP  Enterprise Resource Planning on liiketoiminnan ohjausjär-
jestelmä, jonka avulla voidaan hallita esimerkiksi taloutta, 
logistiikkaa, tuotantoa, henkilöstöhallintoa ja asiakkuuksia. 

F&O Finance & Operations, Microsoftin kehittämä toiminnan-
ohjausjärjestelmä. 

JSON JavaScript Object Notation on kevyt tiedonvaihtomuoto. 

LCS Lifecycle Services on pilvipalvelu, joka tarjoaa työkaluja ja 
palveluita Microsoft Dynamics 365 Finance & Operations -
projektien hallintaan, kehitykseen ja testaukseen. 

PowerShell Microsoftin kehittämä komentorivi- ja skriptauskieli, jolla 
voi hallita järjestelmien asetuksia ja automatisoida tehtä-
viä. 

PowerShell-moduuli Itsenäinen paketti, joka sisältää PowerShell-komentosar-
joja, funktioita ja muuttujia, jotka on suunniteltu tehtävien 
automatisointiin tai hallintaan. 

Power Platform Microsoftin pilvipohjainen alusta, joka sisältää useita so-
velluksia, työkaluja ja palveluita datan keräämiseen, analy-
sointiin, visualisointiin ja automatisointiin. 

 



Service Fabric Microsoftin hajautettu järjestelmäalusta, joka helpottaa 
skaalautuvien ja luotettavien mikropalveluarkkitehtuurien 
kehittämistä ja hallintaa. 

Tenant Erillinen yksikkö Azuressa, jossa organisaation käyttäjät, 
palvelut ja tiedot hallinnoidaan ja suojataan. 

Visual Studio Microsoftin kehittämä ohjelmointiympäristö, jolla voi luo-
da ja testata erilaisia sovelluksia eri alustoille ja kielille. 

X++  Ohjelmointikieli, jota käytetään Microsoft Dynamics 365 
F&O järjestelmän sovelluskehityksessä. 
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1 JOHDANTO 

Tämä opinnäytetyö tehtiin helpottamaan Fellowmind Finlandin Dynamics 365 Fi-

nance & Operations -kehittäjien perehdytystä Microsoftin Unified Developer -ym-

päristön käyttöönottoon. Työ sisältää kehitysympäristön käyttöönoton eri vaiheet 

askeleittain. Kehittäjien ymmärrystä ympäristöjen hallintaan saadaan työn avulla 

edistettyä parempaan suuntaan ja käyttöönoton aikana tulevia virheitä voidaan 

karsia työn avulla. Koska Microsoft D365 F&O Unified Developer on varsin uutta 

teknologiaa, kehitysympäristön käyttöönottoon liittyviä ohjeita on tarjolla rajoite-

tusti ja osa niistä saattaa olla jo nyt vanhentunutta tietoa teknologian kehittyessä 

koko ajan. Tämän työn tulokset tulevat esille Fellowmindin sisäiseen tiedonjako-

palveluun, josta ohjeet ovat helposti saatavilla kaikille yrityksen kehittäjille. 

Opinnäytetyössä esitellään myös Fellowmindin taustaa ja sen tarjoamia palveluita. 

Fellowmind on alun perin alankomaalainen yritys, joka perustettiin vuonna 2019 

ja joka on sittemmin laajentunut kansainväliseksi toimijaksi. Fellowmindilla on toi-

mistoja useissa Euroopan maissa. Yritys toimii tiiviissä yhteistyössä Microsoftin 

kanssa ja hyödyntää sen teknologioita ratkaisujensa pohjana. 

Tässä työssä hyödynnetty Microsoft D365 Finance & Operations -järjestelmä tar-

joaa yrityksille mahdollisuuden keskittää ja automatisoida liiketoimintaprosesse-

jaan, mikä lisää tehokkuutta ja vähentää kustannuksia. Tämä järjestelmä auttaa 

organisaatioita optimoimaan resurssien käyttöä, parantamaan asiakaspalvelua ja 

saavuttamaan liiketoimintatavoitteensa entistä nopeammin. Tämä opinnäytetyö 

keskittyy erityisesti kehitysympäristön toimitustapaan, lisenssien ja kapasiteetin 

hallintaan, Power Platformin ja Visual Studion käyttöön Dataverseen yhdistettä-

essä ja koodipakettien toimittamiseen ympäristöön. 

Tässä työssä on käytetty Microsoft Copilot ja ChatGPT -tekoälyjä tiedonhakuun, 

ideointiin ja parantamaan opinnäytetyön kieliasua. Tekstiä on muokattu tekoälyn 
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avulla ymmärrettävämpään muotoon. Tiedonhaussa on hyödynnetty tekoälyä 

muodostamaan hakuparametrejä. 

Työn toteuttaja on pitänyt huolen sisällön alkuperäisyydestä, faktaperäisyydestä 

ja, että tekijänoikeuksia kunnioitetaan. Jos tekoäly on tuottanut ideoita tekstiin, 

työn toteuttaja on tarkistanut ne toiseen kertaan ja tehnyt mahdolliset korjaukset. 

Kaikki lähteet, jotka on ilmoitettu, ovat työn toteuttajan käyttämiä ja lisäämiä. 
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2 MICROSOFT DYNAMICS 365 FINANCE & OPERATIONS 

Luvussa 2 käsitellään Microsoft Dynamics 365 Finance & Operations -järjestelmää 

ja sen keskeisiä ominaisuuksia. Tässä luvussa perehdytään järjestelmän yleiseen 

rakenteeseen, ohjelmointikieli X++:n käyttöön sekä uuteen Unified Developer -

teknologiaan, joka mahdollistaa aiempaa tehokkaamman ja integroidumman ke-

hitysympäristöjen hallinnan. 

2.1 D365 F&O yleisesti 

D365 F&O eli Microsoft Dynamics 365 Finance & Operations on pilvessä toimiva 

toiminnanohjausjärjestelmä (kuva 1), joka yhdistää taloushallinnon, tuotannon, 

toimitusketjun, projektinhallinnan ja asiakaspalvelun toiminnot. D365 F&O tarjoaa 

kattavat ja joustavat ratkaisut eri toimialoille sekä yrityksille. Se myös integroituu 

saumattomasti muihin Microsoftin tuotteisiin, kuten Office 365:een, Power BI:hin, 

Power Platformiin ja Azureen. (Singh, 2024.) 

 

Kuva 1. F&O -käyttöliittymän etusivu. 

 



10 

 

 

Finance & Operationsin pilviarkkitehtuuri pitää sisällään useita eri palveluita, joita 

hyödynnetään tiedonsiirrossa. Subscription eli tilaus tarjoaa Azuren pilvessä ole-

van ympäristön ja käyttöliittymän. Nämä tilaukset vaativat toimiakseen käyttöoi-

keuksia, joita asiakkaat voivat hankkia organisaatiolleen, käyttäjälle tai tenantille. 

Käyttöoikeudet ovat eri hintaluokan palveluita, jotka sallivat pääsyn Microsoftin 

palveluihin. Asiakas luo tenantin rekisteröityessään Microsoftin palveluun ja te-

nant toimii Microsoft Entra ID:ssä omana organisaationaan. Tenant pitää sisällään 

yrityksen käyttäjätiedot, kuten salasanan, profiilitiedot, luvitukset ja sovellukset. 

Microsoft 365 Admin Center tarjoaa käyttöliittymän ylläpitäjille tilausten hallin-

taan ja ympäristöjen statistiikan valvontaan. Power Platform admin center (PPAC) 

tulee korvaamaan Microsoft Dynamics Lifecycle Services (LCS) -palvelun, joka on 

samankaltainen ympäristönhallintaportaali. Versionhallintaan käytetty Microsoft 

Azure DevOps sallii F&O kehittäjien ylläpitää koodia ja julkaista käännöksiä ympä-

ristöihin hyödyntäen Azure Pipelineja. Kuva 2 auttaa hahmottamaan järjestelmien 

välillä toimivaa vuorovaikutusta. (Microsoft, 2024a.) 
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Kuva 2. Finance & Operations -arkkitehtuurikuva. Microsoft (2024c.) 

 

2.2 Ohjelmointikieli X++ 

Finance & Operations -järjestelmän taustalla toimiva ohjelmointikieli on X++, joka 

on C#-kielen kaltainen objektiorientoitunut kieli. X++ tukee luokkia, muuttujia, oli-

oita, perintää, poikkeuksien käsittelyä ja tapahtumia. Teknologialla voidaan luoda 

sovelluslogiikkaa, raportteja, käyttöliittymiä ja integraatioita D365 F&O -järjestel-

mässä. X++ tukee SQL-tyylisiä syntakseja, joilla voidaan rakentaa tietuekyselyitä 

tietokantaa vasten. (Microsoft, 2024b.) 

X++ koodi kääntyy Microsoft .NET CIL (Common Intermediate Language) -tyyp-

piseksi konekieleksi, joka tarkoittaa, että se hyödyntää .NET Framework -kehystä 
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toimiakseen. Tämän kehyksen avulla X++ voi käyttää .NET-kirjastoja integroituak-

seen saumattomasti Microsoftin muihin teknologioihin. (Microsoft, 2024b.) 

Common Intermediate Language on konekieli, joka on kehitetty Microsoftin toi-

mesta yhdessä usean ulkoisen kielenkirjoittajan kanssa. CIL kykenee luomaan oli-

oita, kutsumaan olioiden virtuaalimetodeja ja käsittelemään taulukoiden sisällä 

olevia elementtejä. CIL voidaan luokitella itsessään myös eräänlaiseksi olio-ohjel-

mointiin soveltuvaksi kieleksi. (Richter, 2006, s. 11.) 

Finance & Operations -ympäristöön toimitetut koodipaketit ovat rakennettu pää-

asiallisesti X++-kieltä hyödyntäen. F&O tukee myös X++:n päälle rakennettuja 

HTML, JavaScript ja C# komponentteja. Nämä komponentit sallivat joustavamman 

tavan luoda uusia toiminnallisuuksia ympäristöön. (Microsoft, 2024c.) 

2.3 D365 F&O Unified developer -teknologia 

Dynamics 365 Finance & Operations Unified developer on teknologia, jota voidaan 

hyödyntää ympäristöjen ja käyttöönottojen hallintaan. Siirtyminen perinteisestä 

Lifecycle Services -palvelusta Power Platform admin center -palveluun tarjoaa in-

tegroidumman ja tehokkaamman hallintakokemuksen hyödyntäen matalan koo-

din teknologioita ja Microsoft Dataverseä relaatiotietokantana. Power Platform 

tarjoaa mahdollisuuden rakentaa ja ottaa käyttöön ratkaisuja jatkuvan integraa-

tion ja käyttöönoton putkistojen (pipeline) avulla. (Microsoft, 2024d.) 

Unified developer -teknologian avulla kehittäjät voivat työskennellä omilla paikal-

lisilla tietokoneillaan ilman tarvetta käyttää virtuaalisia kovalevyjä, paikallisia tie-

tokantoja tai Windows Serveriä. Tämä teknologia hyödyntää samaa Service Fabric 

-infrastruktuuria kuin tuotantoympäristöt. Tämä muutos lisää ketteryyttä ja tuo 

kehityskäytäntöjä lähemmäksi tuotannon todellisuuksia. Finance & Operations -

sovellusten kehitys tapahtuu Visual Studion kautta. Visual Studiosta löytyy Power 
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Platform Tools -lisäosa, jonka avulla Visual Studio voidaan yhdistää Dataverseen. 

(Microsoft, 2024d.) 

Power Platform tarjoaa laajan työkaluvalikoiman kehittäjille. Näihin työkaluihin 

kuuluu Unified developer -teknologian hyödyntämä relaatiotietokanta Dataverse, 

jonne voidaan synkronisoida Finance & Operations -entiteettejä. Tämä voidaan to-

teuttaa kahdella teknologialla, dual-writella ja virtuaalientiteeteillä. Dual-write sal-

lii melkein reaaliaikaisen integraation Finance & Operationsin ja Dataversen välillä. 

Kun entiteetti on asetettu dual-write yhteensopivaksi, mikä tahansa CRUD-ope-

raation (Create, Read, Update, Delete) toiminto Finance & Operations puolella ak-

tivoi kirjoituksen Dataverseen ja vastaavasti jos Dataverseen tehdään toiminto, se 

siirtyy Finance & Operations -järjestelmään. (Microsoft, 2024d.) 
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3 YRITYSESITTELY 

Fellowmind on alun perin alankomainen yritys, joka perustettiin vuonna 2019. Se 

on sittemmin laajentunut kansainväliseksi toimijaksi, jolla on toimistoja useissa 

Euroopan maissa. Yrityksen pääkonttori sijaitsee Alankomaiden Amersfootissa. Sil-

loinen eCraft tuli osaksi Fellowmindia lokakuussa 2021 ja tästä syntyi nykyinen Fel-

lowmind Finland. (Fellowmind, n.d.-a.) 

Yrityksen arvot “Always personal”, “Better together”, “Serious about fun” ja “Act 

with courage” edustavat Fellowmindin sanomaa ja minkä takana yritys seisoo. Ne 

antavat suuntaa jokapäiväiselle tekemiselle yrityksen sisällä sekä asiakkaiden 

kanssa. Fellowmindin tavoitteena on pitää yllä yhtenäistä yritystä, joka tuo ihmiset 

ja teknologian yhteen. (Fellowmind Sustainability Report, 2023.) 

Fellowmindin palvelut kattavat laajasti erilaisia liiketoiminta-alueita, kuten asiak-

kuudenhallintaa (CRM), toiminnanohjausta (ERP), data ja analytiikkaa, modernia 

työskentelyä ja pilvipalveluita. Yritys toimii tiiviissä yhteistyössä Microsoftin 

kanssa ja hyödyntää sen teknologioita ratkaisujensa pohjana. (Fellowmind, n.d.-

a.) 

Microsoft on ollut Fellowmindin strateginen kumppani yli 19 vuotta. Fellowmind 

aloitti toimintansa Microsoftin tuotteiden parissa keskittyen liiketoimintasovelluk-

siin ja on ollut Microsoftin liiketoimintasovellusten sisäpiirissä jo vuodesta 2011 

(Fellowmind Sustainability Report, 2023). Vuonna 2024 Microsoft valitsi Fellow-

mindin vuoden kumppanikseen ja myönsi tälle Microsoft Partner of the Year pal-

kinnon. (Fellowmind, n.d.-b.) 

Yrityksellä on toimistoja kuudessa eri maassa: Suomessa, Tanskassa, Ruotsissa, 

Alankomaissa, Saksassa ja Puolassa. Näissä maissa on yhteensä noin 40 toimipis-

tettä. Fellowmindilla työskentelee kaiken kaikkiaan noin 2100 työntekijää, joista 

noin 500 Suomessa. (Fellowmind, n.d.-a.) 



15 

 

 

Fellowmind Finlandin nelikerroksinen päätoimisto sijaitsee Helsingin Pitäjänmä-

essä ja se on koko Fellowmind-konsernin suurin toimipiste. Rakennuksen ensim-

mäisessä kerroksessa on lounasravintolan ja kuntosalin lisäksi tilat isompiin ja pie-

nempiin asiakas- ja henkilöstötilaisuuksiin. Toinen ja kolmas kerros on varattu 

työskentelylle ja koulutuksille. Neljännestä kerroksesta löytyy sauna, kattoterassi, 

poreallas ja isot viihdetilat. Näissä tiloissa järjestetään usein tapahtumia ja työyh-

teisön virkistäytymispäiviä. (Fellowmind, n.d.-c). 
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4 KEHITYSYMPÄRISTÖN TOIMITUS 

Luvussa 4 käsitellään Microsoft Dynamics 365 Finance & Operations Unified Deve-

loper -kehitysympäristön toimitusta. Luvun ensimmäinen alaluku käy läpi tarvitta-

vat lisenssit ja kapasiteetin, jotka ovat edellytyksiä ympäristön toimitukselle. Toi-

nen alaluku keskittyy ympäristön toimitusprosessiin PowerShell-komentokehot-

teen avulla. 

4.1 Lisenssit ja kapasiteetti 

D365 Finance & Operations Unified developer -ympäristö tarvitsee tietyt lisenssit, 

jotta se voidaan toimittaa. Näihin lisensseihin kuuluu Dynamics 365 Finance or Dy-

namics 365 Supply Chain Management for customers ja Dynamics 365 Operations 

Application Partner Sandbox for partners and ISVs. Lisenssit voidaan myöntää 

käyttäjälle lisenssin ylläpitäjän toimesta. Lisenssejä voi tarkastella My account -

sivun Subscriptions -kohdasta (kuva 3). (Microsoft, 2024e.) 

 

Kuva 3. Tämänhetkiset lisenssit löytyvät Subscriptions -alaotsikon alta. 
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Ympäristön toimitukseen vaaditaan myös vähintään 1 gigabitti vapaata tilaa Fi-

nance & Operations Database -tietokannassa (kuva 4). (Microsoft, 2024e.) 

 

Kuva 4. Kapasiteetin yhteenvetosivu. (Microsoft, 2024f.) 
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4.2 Ympäristön toimitus PowerShell-komentokehotteella  

Koska Power Apps -moduulia ei ole asennettu paikalliselle tietokoneelle, se asen-

netaan ensin syöttämällä komentokehotteeseen skripti (kuvat 5 ja 6). PowerShell 

antaa kyselyn, jolla varmistetaan, halutaanko asentaa moduuleja epäluotetusta 

lähteestä. Koska kyseessä on Microsoftin toimittama moduuli, voidaan turvalli-

sesti hyväksyä asennus syöttämällä kehotteeseen kirjain ”y” ja painamalla Enter -

näppäintä. 

 

Kuva 5. Moduulin asentamiseen tarvittava skripti. (Microsoft, 2024e). 

 

 

Kuva 6. Asennetaan Power Apps -moduuli PowerShellin kautta. 

 

Jotta yhteys Power Platform admin centeriin saadaan perustettua, pitää aloittaa 

istunto Power Platformia vasten skriptillä (kuva 7). Skripti palauttaa tekstin 

”Creating a session against the Power Platform API”, joka varmistaa käyttäjälle, 

että istunto järjestelmien välillä luodaan. 

 

Kuva 7. Otetaan yhteys Power Platform APIin 
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Kun käyttäjälle on myönnetty tarvittavat lisenssit, voidaan kirjautua Power Apps -

käyttäjälle skriptin avulla (kuva 8).  

 

Kuva 8. Kirjaudutaan Power Apps -käyttäjälle skriptin avulla. 

 

Seuraavaksi pitää alustaa JSON-olio $jsonObject, jota käytetään ympäristön toimi-

tusskriptissä (kuva 9). Tämä olio sisältää taulukon ”PostProvisioningPackages”, 

jonka sisällä on yksi olio ja sen sisällä kaksi attribuuttia. Attribuutti ”applicationUni-

queName” määrittää ympäristölle uniikin tunnisteen. Attribuutti ”parameters” si-

sältää ”DevToolsEnabled=True|DemoDataEnabled=true” -merkkijonon. Merkkijo-

nossa muuttuja ”DevToolsEnabled” kertoo, halutaanko ympäristöstä tehdä kehi-

tys- vai testausympäristö. Tässä tapauksessa sille asetetaan true-arvo, joka mää-

rittää toimitettavan ympräistön kehitysympäristöksi. Muuttuja ”DemoDataEna-

bled” määrittää, tuleeko ympäristöön valmiiksi luotua testidataa. 



20 

 

 

 

Kuva 9. JSON-objekti, joka lähetetään luontiskriptin mukana. (Microsoft, 2024e). 

 

Opinnäytetyön tekemisen aikana käyttöliittymän puolelta ympäristön toimittami-

nen ei ollut mahdollista. Tämä ominaisuus on tulossa myöhemmin Power Platform 

admin centerin käyttöliittymään. Tässä työssä tehdyssä toimituksessa käytetään 

PowerShell 5 -komentokehoteohjelmistoa.   

Ympäristön toimitukseen käytetään yhden rivin PowerShell-skriptiä (kuva 10). Jos 

toimitus onnistuu, palautuu komentokehotteeseen kuvassa 10 oleva viesti. 

 

Kuva 10. Kehitysympäristön luontiskripti ja tuloste. 
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 Jos Dataversen tietokannassa ei ole varattua 1 gigabittiä tilaa, tulosteena tulee 

virhe. Ympäristön tila on skriptin ajon jälkeen ”Preparing” ja vaihtuu tilaan 

”Ready”, kun ympäristö on valmis käytettäväksi (kuva 11). 

 

Kuva 11. Uuden ympäristön tilanne voidaan tarkistaa Power Platform admin cen-
teristä. 
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5 YHDISTÄMINEN DATAVERSEEN 

Luvussa 5 käsitellään Dataverseen yhdistämistä ja siihen liittyvien työkalujen asen-

nusta. Tässä luvussa käydään läpi vaiheet, joilla Visual Studio -ohjelmointiympä-

ristö yhdistetään Power Platformiin luotuun kehitysympäristöön. Lisäksi luku kä-

sittelee paikallisten konfiguraatioasetusten määrittelyä. 

5.1 Power Platform työkalujen asennus 

Tässä työssä käytettiin Visual Studio 2022 -versiota, sillä se on viimeisin versio, joka 

tukee Power Platform -työkaluja Dataverseen yhdistäessä. Työkalu mahdollistaa 

Visual Studion yhdistämisen Power Platformiin luotuun ympäristöön. Power Plat-

form tools -työkalu asennetaan Visual Studiosta löytyvän Extensions-valikon alta 

(kuvat 12 ja 13). 

 

Kuva 12. Laajennukset löytyvät Extensions-valikon alta kohdasta "Manage exten-
sions..." 

 

 

Kuva 13. Haun avulla voidaan etsiä tarvittava lisäosa. 
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Power Platform Tools sallii Power Platform -lisäosien asentamisen ja käytön Visual 

Studiossa. Työkaluja voidaan hyödyntää myös mukautettuihin työnkulun toimin-

toihin, verkkoresursseihin ja integraatioihin Azuren palvelupäätteitä käyttäen. 

(Microsoft, 2023.) 

5.2 Visual Studion yhdistäminen Dataverseen 

Visual Studio yhdistetään olemassa olevaan Unified developer -ympäristöön tools-

valikon alta valitsemalla ”Connect to Dataverse…” (kuva 14). 

 

Kuva 14. Visual Studio yhdistetään ympäristöön Power Platform toolsin avulla. 

 

Seuraavassa vaiheessa täytyy kirjautua käyttäjällä, jolle on määritelty tarvittavat 

lisenssit. Vaihtoehtona on kirjautua Visual Studioon yhdistetyllä käyttäjällä valit-



24 

 

 

semalla ”Sign in as current user”. Tämä voidaan jättää valitsematta, jolloin käyttä-

jälle aukeaa kirjautumisen yhteydessä Microsoftin tunnistautumislomake. Tämä 

on usein tarpeellista, sillä vain tietyille käyttäjille on yleensä annettu tarvittavat 

lisenssit. (Microsoft, 2024g.) 

Valitsemalla ”Show advanced” aukeaa lomake, johon voi syöttää käyttäjän tiedot. 

Display list of available organizations -vaihtoehto (kuva 16) avaa saman tenantin 

alla olevat ympäristöt (kuva 17). Jos käyttäjällä on tiedossaan tietty Power Plat-

form palvelin, voidaan avata on-premises valikko (kuva 15), josta löytyy tarkem-

mat asetukset, joilla voidaan yhdistää tiettyyn Power Platformin palvelimeen. 

Tässä työssä ei käytetä on-premises valintaa. (Microsoft, 2024g.) 



25 

 

 

 

Kuva 15. On-premises-valikon näkymä. 
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Kuva 16. Haetaan kaikki saman tenantin alla olevat ympäristöt ja kirjaudutaan eril-
lisellä lisenssit omaavalla käyttäjällä jättämällä ensimmäinen valinta pois. 
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Kuva 17. Kirjautumisen jälkeen aukeaa lista ympäristöistä, joihin Visual Studio voi-
daan yhdistää. 

 

Yhdistämisen jälkeen aukeaa ikkuna, josta voi valita olemassa olevan ratkaisun. 

Ratkaisut pitävät sisällään Finance & Operations -projektitiedostot ja niiden sisällä 

olevat komponentit. Koska tässä työssä ei tarvitse käyttää tai luoda ratkaisuja, va-

litaan ”Default” (kuva 18). 
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Kuva 18. Ratkaisun valintaikkuna. 

 

Kun Power Platform tools on asennettu ja Dataverseen on saatu yhteys, aukeaa 

pop-up ikkuna, joka kehottaa lataamaan ja asentamaan Finance & Operations Vi-

sual Studio -lisäosan. Jos Power Platform työkalun asetuksiin on määritelty ”Auto 

setup for Dynamics 365…” Ok-nappia painamalla lisäosa latautuu ja asentuu auto-

maattisesti ja se on käytettävissä, kun Visual Studio käynnistetään uudelleen. Lisä-

osan pystyy asentamaan manuaalisesti kuvasta 19 löytyvästä polusta.  

 

Kuva 19. F&O lisäosan asennustiedosto. 
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Jos ”Auto setup for Dynamics 365…” on valittuna asetuksista, voidaan ohittaa vii-

meinen metatietojen konfigurointivaihe. Metatiedot sisältävät konfiguraation ni-

men, kuvauksen, ristiviittaustietokannan serverin polun, ristiviittaustietokannan 

nimen, sovelluksen version, kansiopolun omille mukautetuille metatiedoille ja 

kansiopolun referenssi metatiedoille (kuva 20). (Microsoft, 2024g.) 

Konfiguraatioiden avulla yhtä ympäristöä voidaan käyttää useamman koodiarkis-

ton ylläpitämiseen. Käyttäjän pitää luoda uusi konfiguraatio jokaista arkistoa var-

ten ja liittää metatiedot vastaamaan niitä. Näiden vaiheiden jälkeen ympäristö on 

käyttökunnossa ja sinne voidaan toimittaa koodimuutoksia. 

 

Kuva 20. Konfiguraationäkymä. 
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6 KOODIPAKETIN TOIMITUS YMPÄRISTÖÖN 

Luvussa 6 käsitellään koodipaketin toimitusprosessia Microsoft Dynamics 365 Fi-

nance & Operations -ympäristöön. Tämä luku tarjoaa yksityiskohtaisen oppaan 

koodin kääntämisestä ja käännöksen toimittamisesta ympäristöön. Prosessi kattaa 

vaiheet aina koodin analysoinnista ja esikäsittelystä lopullisen suoritettavan tie-

doston luomiseen ja sen toimittamiseen valittuun ympäristöön. 

6.1 Koodien kääntäminen 

Kun kehittäjä on saanut muutoksensa tehtyä ja haluaa toimittaa ne ympäristöön, 

täytyy ensimmäisenä vaiheena kääntää muutokset. Visual Studio suorittaa kään-

nösprosessin, jonka avulla X++-lähdekoodi muunnetaan suoritettavaksi ohjel-

maksi. Koodien käännös voidaan ajaa useasta eri paikasta Visual Studion sisältä. 

Projektin tai ratkaisun kautta käännettäessä työkalu kääntää sillä hetkellä auki ole-

vat projekti- tai ratkaisutiedostot. Valitsemalla ”Build Models…” Extensions-vali-

kon alta Dynamics 365 kohdasta voidaan kääntää koko malli, joka paketoi kaikki 

valittujen mallien alla olevat tiedostot ja metatiedot. Tämä käännöstyökalu käy 

läpi useita vaiheita: 

1. Lähdekoodin analysointi ja esikäsittely on vaihe, jossa Visual Studio tarkis-

taa koodin mahdollisten virheiden varalta, esikäsittelee sen ja palauttaa 

mahdolliset virheet käyttäjän tietoon. 

2. Käännösvaiheessa esikäsitelty lähdekoodi muunnetaan konekielelle binää-

riksi kääntäjän avulla. 

3. Linkityksessä binäärit yhdistetään yhdeksi suoritettavaksi tiedostoksi. Lin-

kitysprosessi liittää myös tarvittavat kirjastot ja ratkaisee ulkoiset viittauk-

set. 

4. Lopuksi paketoinnissa Visual Studio luo lopullisen suoritettavan tiedoston 

tai paketin, joka on valmis toimitettavaksi ympäristöön. 
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Nämä vaiheet varmistavat, että koodi on virheetöntä ja optimoitua, ja ne tekevät 

siitä valmiin ajettavan ohjelman, joka voidaan toimittaa haluttuun ympäristöön. 

(Microsoft, 2022). 

6.2 Käännöksen toimitus ympäristöön 

Kun käännös on saatu menemään onnistuneesti läpi, voidaan se toimittaa D365 

F&O Unified Developer -ympäristöön. Tämä tapahtuu Extensions-valikon alta löy-

tyvästä Deploy-kohdasta valitsemalla ”Deploy Models to Online Environment…” 

(kuva 21). 

 

Kuva 21. Askeleet toimituksen tekemiseen. 

 

Tämän jälkeen aukeaa näkymä (kuva 22), josta voidaan valita ympäristöön toimi-

tettavat mallit. Deploy-valintaruutua klikkaamalla voidaan valita malli ja sen vie-

ressä sijaitsevasta DBSync-valintaruudusta voidaan määrittää suorittaako toimitus 

myös tietokantasynkronisoinnin kyseiselle mallille. Tämä synkronisointi vie taului-

hin tehdyt muutokset myös ympäristön tietokantaan. Tietokantasynkronisointi on 
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aikaa vievä prosessi, joten sen valintaa suositellaan vain, jos sitä koskevia muutok-

sia on tehty. Lopuksi alaoikealla olevaa Deploy-nappia klikkaamalla Visual Studio 

tekee tarvittavat taustaprosessit ja lähtee toimittamaan pakettia ympäristöön. 

 

Kuva 22. Ympäristöön toimitettavien mallien valinta. 
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7 YHTEENVETO 

Opinnäytetyön tavoitteena oli laatia ohjeistukset Finance & Operations Unified 

Developer -kehitysympäristön käyttöönottoon sekä tukea uusien työntekijöiden 

perehdytysprosessia Fellomindilla. Työssä käytiin läpi kehitysympäristön toimituk-

seen liittyviä vaiheita, kuten ympäristön toimittaminen PowerShell-komentoke-

hotteella, Visual Studion yhdistäminen Dataverseen ja koodipakettien toimittami-

nen ympäristöön. Työn teoriaosuudessa esiteltiin Microsoft Finance & Operations 

-järjestelmän teoriaa ja arkkitehtuuria, Unified Developer -teknologian taustaa 

sekä X++-koodia ja sen kääntämistä ja toimitusta kehitysympäristöön.  

Työlle asetetut tavoitteet saavutettiin ja ohjeet Finance & Operations Unified De-

veloper kehitysympäristön käyttöönotolle saatiin luotua onnistuneesti. Tarkem-

paa teknistä tietoa tähän aihepiiriin löytyi opinnäytetyön kirjoituksen aikana ver-

kosta vähän, joten työtä varten täytyi hyödyntää jonkin verran omia havaintoja ja 

opiskelua. Opinnäytetyö nykyisessä muodossaan vastaa vuoden takaista Fellow-

mindin tarvetta, mutta työn kirjoittamisen aikana toimeksiantajan tarpeet muut-

tuivat. Opinnäytetyössä laaditut ohjeet toimivat kuitenkin alkuperäisenä pohjana 

Fellowmindin Finance & Operations Unified Developer -kehitysympäristön käyt-

töönotto-ohjeille. Koska teknologia kehittyy jatkuvasti, Fellowmindille laadittuja 

ohjeita päivitetään säännöllisesti vastaamaan uusia vaatimuksia. Opinnäytetyön 

tekijä on esittänyt työn Fellowmindille ja yrityksen edustaja on tyytyväinen tulok-

seen. Opinnäytetyön tekoa helpotti opinnäytetyön tekijän usean vuoden kokemus 

sovelluskehitysalalla laajojen projektien parissa, aiempi työkokemus toimeksian-

tajalla ja kokemus Finance & Operations -järjestelmän kehityksen parissa.  

Yritysesittely sisälsi tietoa toimeksiantajasta, eli Fellowmindista perustuen yrityk-

sen omien kotisivujen tarjoamaan sisältöön ja opinnäytetyön tekijän havaintoihin. 

Fellowmind on kirjoittajalle aiemmin tuttu yritys usean vuoden työsuhteen kautta. 
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Työssä on käytetty käytännön esimerkkejä ja ohjeita, jotka perustuvat tekijän 

omiin havaintoihin ja kokemuksiin. Tämä lisää työn uskottavuutta ja käytännön ar-

voa. Opinnäytetyön lopputuloksena raportoidut ohjeet toimivat pohjana Fellow-

mindin uusien työntekijöiden perehdytykseen käytetyille Unified Developer -kehi-

tysympäristön käyttöönotto-ohjeille.  

Tässä opinnäytetyössä Unified Developer -kehitysympäristö toimitettiin käyttäen 

PowerShell-komentokehotetta. Tulevia, samaa aihetta käsitteleviä tutkielmia voisi 

hyödyttää Power Platform admin centeristä myöhemmin saatavilla oleva käyttö-

liittymän kautta toimittaminen. Tämä voisi lisätä visuaalisemman näkökulman ym-

päristön toimitukseen. 
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